- Gairdner, W.T.H., "Mohammedan Tradition and Gospel Record", *The Muslim World*, V. 1915.

- Gurney, Selweyn, *Reading From Word Religions* (Chompson M.D. And Doathy) London 1952.
- Hamidullah, Muhammed, *Introduction To Islam*, Paris 1963.
- *el-Vesâiku's-Siyâsiyye*, Beyrut 1985.
- İbn Hişam, Abdülmelik (ö. 213/828), *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, (I-IV), Beyrut 1971
- İbn Kesir, Ebu'l-Fidâ İsmail (ö. 774/1372), *Tefsîru'l-Kur'an'l-Azîm*, thk. Muhamed İbrahim, ve Muhammed Ahmed, (I-VII), İstanbul 1984.
- , *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, thk. Mustafa Abdülvâhid, (I-IV), Beyrut 1971.
- İbn Manzur, Cemaluddin Muhammed (ö.711/1311), *Lisânü'l-Arab*, (I-XV), Beyrut 1955.
- İsfehânî, Ragıb b. Muhammed (ö. 502/1108), *el-Müfredat fî Garîbi'l-Kur'an*, Lübnan ts.
- Jemeelleh, Meryem, *İslâm Versus Ahl Al-Kitap Past And Present*, New Delhi 1982.
- J.D. Pearson. M.A., *Index Islamicus*, Mansell 1973.
- Kitab-ı Mukaddes*, (Eski ve Yeni Ahid) İstanbul 969.
- Köksal, M. Asım, *İslâm Tarihi Hz. Muhammed ve İslâmiyet*, (I-X), İstanbul 1981.
- Kurtubi, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed, (ö. 671/1273), *el-Câmîu li Ahkâmi'l-Kur'an*, (I-XX), Mısır 1967.
- Kutluay, Yaşar, *İslâm ve Yahudi Mezhepleri*, Ankara 1965.
- Margan, Cole, W. Owen Cole, Peggy Margan, *Six Religion in The Twentieth Century*, England 1987.
- Mesudi, Ebû Hasan Ali b. Ali (ö. 346/957), *Murûc'uz-Zeheb ve Me'adinu'-Cevher*, Mısır 1964.
- Miller, Madeleines, J. Lane, *The New Black's Bible Dictionary*, London 1817.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc (ö.261/878), *Sahîhu Müslim*, (I-VIII), Beyrut ts.
- en-Nebhan, Muhammed Fâruk, *Nizâmü'l-Hükm fi'l-İslâm*, Beyrut 1988.
- Numani, Şiblî, *Bütün Yönleriyle Hz. Ömer ve Devlet İdaresi*, Çev. Talip, Y. Alp. (I-II) İstanbul 1965.
- Robinson, David, *Concordance To The God News Bible*, B.F.B.S.. 1983.

- Raşidi, Ahmed, *el-Alâkatü beyne'l-İslâmiyyeti ven-Nasrâniyye*, Mecelletü'l-Ezher, Kahire 1959.
- Razi, Fahrüddîn Ebû Abdillâh (ö. 606/1206), *Mefâtihu'l-Gayb*, (I-XXXII) Mısır ts.
- Saller, Mathews, A. *Dictionary of Religion And Ethies*, D.D. U.D., London 1921.
- Smart, NiniAn, *The Religious Experierce of Mankind*, London 1970.
- Taberi, Ebû Cafer Muhammed b. Cerir (ö. 310/922), *Câmiu'l-Beyan an-Te'vîli Ayi'l-Kur'ân*, (I-XXX) Mısır 1903.
- Tahtavi, İzzet, *Ehlü'z-Zimme Vâcibâtihim fi'l-İslâm*, Mecelletü'l-Ezher, Sayı 52 (7-8), Kahire 1980.
- The Encyclopedia of Islam*, Leiden, Brill, E.J., 1960-1978.
- Tistall, W.ST. Clair, *The Book of The "people of the book"*, M.W. 1912.
- Tümer, Günay, *Biruniye Göre Dinler ve İslâm Dini*, Ankara 1975.
- Vahidi, Abû Hasan Ali b.Ahmed (ö. 468/1075), *Esbâbü'n-Nüzûl*, Mısır 1968.
- Wensinck, A.J., *Concordance Et Indices De La Tradition Muslmans*, (*el-Mu'cemü'l-Müfehres Li Elfazı'l-Hadis*) (I-VIII) İstanbul 1986.
- Zwemer, Samuel, *The Doctrine of The Trinity*, M.W.